
Platz Nr. Name Verein 1.Serie 2.Serie 3. Serie Gesamt 1.Serie 2.Serie 3. Serie Gesamt

1 53 Lyhs, Nicol Bremerhaven "Goldene 9" 111 89 371 571 55 47 31 133

2 4 Brennecke, Kirstin Bremerhaven "Goldene 9" I 127 166 244 537 42 45 39 126

3 5 Antons, Claudia Bremerhaven "Goldene 9" I 253 141 214 608 41 42 43 126

4 52 Schöne, Kerstin GSRC Dresdner 208 217 160 585 46 43 36 125

5 17 Kerkdyk, Astrid GRSC Bremen 176 247 209 632 40 44 41 125

6 38 Ruthardt, Lilian HRC Berlin  165 210 261 636 42 41 38 121

7 6 Metzler, Martina Bremerhaven "Goldene 9" I 223 167 265 655 42 41 38 121

8 37 Göritz, Swetlana HRC Berlin  73 320 320 713 48 34 37 119

9 44 Wolff, Nadja HRC Berlin 175 225 120 520 38 31 49 118

10 41 Tietz, Bettina BGSRC Berliner Bär 137 188 329 654 44 39 35 118

11 40 Bartloff, Marion BGSRC Berliner Bär 188 277 260 725 44 34 40 118

12 7 Herrgoss, Undine Bremerhaven "Goldene 9" II 256 134 352 742 39 40 39 118

13 27 Kronenberg, Rosalie GSRF Wiedenbrück 317 357 230 904 40 35 43 118

14 35 Hoffmann, Christiane GKC Stuttgart 450 90 94 634 25 44 46 115

15 30 Oswald, Angela GC Duisburg 76 210 262 548 43 37 34 114

16 12 Biersack, Karin GSRC Kassel I 240 70 262 572 30 46 38 114

17 33 Grunwald, Heidi HKF Oberhausen 447 236 237 920 33 47 34 114

18 23 Rogozinski, Elke GRC Krefeld 197 150 166 513 37 35 41 113

19 51 Trexler, Monicka GSRC Dresdner 203 124 263 590 33 45 35 113

20 19 Gürich, Kerstin GLRR Köln 91 190 341 622 47 40 25 112

21 36 Krieg, Sonja GKC Stuttgart 234 228 278 740 34 43 35 112

22 3 Bardt, Gabi GKKC Rechtenbach 254 73 242 569 34 44 32 110

23 39 Wacht, Babett HRC Berlin  163 210 206 579 33 36 41 110

24 18 Bottin , Sabine GRSC Bremen 232 152 236 620 32 39 39 110

25 45 Schreiber, Ingrid HSRC Hamm 185 420 144 749 37 35 38 110

26 28 Felder, Monika GC Duisburg 192 174 456 822 42 36 32 110

27 1 Wanek, Barbara GKKC Rechtenbach 349 159 333 841 36 33 41 110

28 54 Reinke, Edeltraud Bremerhaven "Goldene 9" 155 283 251 689 39 41 29 109
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29 48 Plenker, Kerstin GC Duisburg 260 335 251 846 42 36 30 108

30 21 Eymann, Daniela GLRR Köln 238 261 162 661 33 36 38 107

31 9 Perschall, Anja Bremerhaven "Goldene 9" II 286 248 232 766 34 39 34 107

32 2 Raiß, Marion GKKC Rechtenbach 208 274 120 602 32 36 38 106

33 8 Kühn, Andrea Bremerhaven "Goldene 9" II 298 294 327 919 35 35 36 106

34 42 Gnerlich, Sieglinde BGSRC Berliner Bär 105 346 176 627 37 28 39 104

35 15 Gleisner, Hildegard GSRC Kassel 239 239 233 711 30 42 32 104

36 26 Danne-Rasche, Monika GSRF Wiedenbrück 263 175 314 752 39 36 29 104

37 25 Wermers, Erika GSRF Wiedenbrück 320 259 276 855 32 40 31 103

38 43 Eckert, Edeltraud BGSRC Berliner Bär 121 343 260 724 35 30 37 102

39 34 Stefanidis, Katrin GKC Stuttgart 310 216 343 869 29 34 39 102

40 10 Batz, Elke GSRC Kassel I 355 410 186 951 28 31 43 102

41 20 Brümmel, Bärbel GLRR Köln 234 344 320 898 38 32 31 101

42 22 Lorenzen, Petra GRC Krefeld 423 382 297 1102 31 23 43 97

43 29 Kunz-Schumacher, Roswitha GC Duisburg 324 319 307 950 31 31 33 95

44 16 Hilck, Grit GRSC Bremen 548 242 195 985 21 39 35 95

45 24 Buscher, Susanne GRC Krefeld 320 424 349 1093 37 26 32 95

46 31 Grunwald, Renate HKF Oberhausen 349 384 220 953 28 27 39 94

47 32 Becher, Susanne HKF Oberhausen 201 263 258 722 36 30 27 93

48 14 Kapper, Bettina GSRC Kassel 227 366 330 923 35 30 28 93

49 56 Walter, Christel GC Duisburg 171 269 424 864 39 31 20 90

50 11 van Speicher, Helena GSRC Kassel I 233 447 247 927 36 16 36 88

51 55 Messinger, Dörte GKSRF Saarbrücken 246 388 284 918 29 26 32 87

52 47 Dormann, Karin GSRF Wiedenbrück 407 370 226 1003 28 27 28 83



Platz Verein Augenpunkte Gesamt

1. Bremerhaven "Goldene 9" I 1800 373

2. HRC Berlin  1928 350

3. BGSRC Berliner Bär 2006 340

4. Bremerhaven "Goldene 9" II 2427 331

5. GRSC Bremen 2237 330

6. GKC Stuttgart 2243 329

7. GKKC Rechtenbach 2012 326

8. GSRF Wiedenbrück 2511 325

9. GLRR Köln 2181 320

10. GC Duisburg 2320 319

11. GRC Krefeld 2708 305

12. GSRC Kassel I 2450 304

13. HKF Oberhausen 2595 301

am 23. April 2022 in Kaufungen bei Kassel
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Aug. Pkt. Wert. Pkt. Aug. Pkt Wert. Pkt. Aug. Pkt Wert. Pkt. Aug. Pkt. Wert. Pkt.

4 127 42 166 45 244 39 537 126

5 253 41 141 42 214 43 608 126

6 223 42 167 41 265 38 655 121

603 125 474 128 723 120 1800 373

Aug. Pkt. Wert. Pkt. Aug. Pkt Wert. Pkt. Aug. Pkt Wert. Pkt. Aug. Pkt. Wert. Pkt.

37 73 48 320 34 320 37 713 119

38 165 42 210 41 261 38 636 121

39 163 33 210 36 206 41 579 110

401 123 740 111 787 116 1928 350

Aug. Pkt. Wert. Pkt. Aug. Pkt Wert. Pkt. Aug. Pkt Wert. Pkt. Aug. Pkt. Wert. Pkt.

40 188 44 277 34 260 40 725 118

41 137 44 188 39 329 35 654 118

42 105 37 346 28 176 39 627 104

430 125 811 101 765 114 2006 340

3. Serie

2.

1.

Bartloff, Marion

Tietz, Bettina

Gnerlich, Sieglinde

Platz Nr. BGSRC Berliner Bär
1. Serie 2.Serie Gesamt

3.

Deutscher Gehörlosen Skat- und Rommè Verband 
1. Deutsche Gehörlosen Damen-Rommé-Meisterschaft

am 23. April 2022 in Kaufungen bei Kassel

Platz Nr. Bremerhaven "Goldene 9" I
1. Serie 2.Serie Gesamt

Göritz, Swetlana

Ruthardt, Lilian

Wacht, Babett

Platz Nr. HRC Berlin  
1. Serie 2.Serie Gesamt

Brennecke, Kirstin

Antons, Claudia

Metzler, Martina

3. Serie

3. Serie



Aug. Pkt. Wert. Pkt. Aug. Pkt Wert. Pkt. Aug. Pkt Wert. Pkt. Aug. Pkt. Wert. Pkt.

7 256 39 134 40 352 39 742 118

8 298 35 294 35 327 36 919 106

9 286 34 248 39 232 34 766 107

840 108 676 114 911 109 2427 331

Aug. Pkt. Wert. Pkt. Aug. Pkt Wert. Pkt. Aug. Pkt Wert. Pkt. Aug. Pkt. Wert. Pkt.

16 548 21 242 39 195 35 985 95

17 176 40 247 44 209 41 632 125

18 232 32 152 39 236 39 620 110

956 93 641 122 640 115 2237 330

Aug. Pkt. Wert. Pkt. Aug. Pkt Wert. Pkt. Aug. Pkt Wert. Pkt. Aug. Pkt. Wert. Pkt.

34 310 29 216 34 343 39 869 102

35 450 25 90 44 94 46 634 115

36 234 34 228 43 278 35 740 112

994 88 534 121 715 120 2243 329

Aug. Pkt. Wert. Pkt. Aug. Pkt Wert. Pkt. Aug. Pkt Wert. Pkt. Aug. Pkt. Wert. Pkt.

1 349 36 159 33 333 41 841 110

2 208 32 274 36 120 38 602 106

3 254 34 73 44 242 32 569 110

811 102 506 113 695 111 2012 326

4.

Hilck, Grit

Kerkdyk, Astrid

Bottin , Sabine

Platz Nr. GRSC Bremen
1. Serie 2.Serie Gesamt

5.

6.

Herrgoss, Undine

Kühn, Andrea

Perschall, Anja

Platz Nr. Bremerhaven "Goldene 9" II
1. Serie 2.Serie Gesamt

Wanek, Barbara

Raiß, Marion

Bardt, Gabi

Platz Nr. GKKC Rechtenbach 
1. Serie 2.Serie Gesamt

7.

Stefanidis, Katrin

Hoffmann, Christiane

Krieg, Sonja

Platz Nr. GKC Stuttgart
1. Serie 2.Serie Gesamt

3. Serie

3. Serie

3. Serie

3. Serie



Aug. Pkt. Wert. Pkt. Aug. Pkt Wert. Pkt. Aug. Pkt Wert. Pkt. Aug. Pkt. Wert. Pkt.

25 320 32 259 40 276 31 855 103

26 263 39 175 36 314 29 752 104

27 317 40 357 35 230 43 904 118

900 111 791 111 820 103 2511 325

Aug. Pkt. Wert. Pkt. Aug. Pkt Wert. Pkt. Aug. Pkt Wert. Pkt. Aug. Pkt. Wert. Pkt.

19 91 47 190 40 341 25 622 112

20 234 38 344 32 320 31 898 101

21 238 33 261 36 162 38 661 107

563 118 795 108 823 94 2181 320

Aug. Pkt. Wert. Pkt. Aug. Pkt Wert. Pkt. Aug. Pkt Wert. Pkt. Aug. Pkt. Wert. Pkt.

28 192 42 174 36 456 32 822 110

29 324 31 319 31 307 33 950 95

30 76 43 210 37 262 34 548 114

592 116 703 104 1025 99 2320 319

Aug. Pkt. Wert. Pkt. Aug. Pkt Wert. Pkt. Aug. Pkt Wert. Pkt. Aug. Pkt. Wert. Pkt.

22 423 31 382 23 297 43 1102 97

23 197 37 150 35 166 41 513 113

24 320 37 424 26 349 32 1093 95

940 105 956 84 812 116 2708 305

8.

Gürich, Kerstin

Brümmel, Bärbel

Eymann, Daniela

Platz Nr. GLRR Köln 
1. Serie 2.Serie Gesamt

10.

9.

Wermers, Erika

Danne-Rasche, Monika

Kronenberg, Rosalie

Platz Nr. GSRF Wiedenbrück 
1. Serie 2.Serie Gesamt

Lorenzen, Petra

Rogozinski, Elke

Buscher, Susanne

Platz Nr. GRC Krefeld 
1. Serie 2.Serie Gesamt

11.

Felder, Monika

Kunz-Schumacher, Roswitha

Oswald, Angela

Platz Nr. GC Duisburg 
1. Serie 2.Serie Gesamt

3. Serie

3. Serie

3. Serie

3. Serie



Aug. Pkt. Wert. Pkt. Aug. Pkt Wert. Pkt. Aug. Pkt Wert. Pkt. Aug. Pkt. Wert. Pkt.

10 355 28 410 31 186 43 951 102

11 233 36 447 16 247 36 927 88

12 240 30 70 46 262 38 572 114

828 94 927 93 695 117 2450 304

Aug. Pkt. Wert. Pkt. Aug. Pkt Wert. Pkt. Aug. Pkt Wert. Pkt. Aug. Pkt. Wert. Pkt.

31 349 28 384 27 220 39 953 94

32 201 36 263 30 258 27 722 93

33 447 33 236 47 237 34 920 114

997 97 883 104 715 100 2595 301

12.

Grunwald, Renate

Becher, Susanne

Grunwald, Heidi

Platz Nr. HKF Oberhausen 
1. Serie 2.Serie Gesamt

13.

Batz, Elke

van Speicher, Helena

Biersack, Karin

Platz Nr. GSRC Kassel I
1. Serie 2.Serie Gesamt3. Serie

3. Serie


